
OBEC TRNKOV 

 

 

Výzva na predloženie ponuky za účelom stanovenia predpokladanej 

hodnoty zákazky   
 

22.07.2024 

 
Obec Trnkov, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 

len ZVO) Vás žiada o predloženie ponuky za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky s 

názvom: 

  

„Kanalizácia a rozšírenie ČOV v obci Trnkov – stavebný dozor“ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
 

Verejný obstarávateľ v zmysle §7 ods.1 písm. b) ZVO 

Názov:  Obec Trnkov 

Sídlo:  Obecný úrad, Trnkov 42, 082 12 Kapušany pri Prešove  

V zastúpení:  Ing. Jiří Ballarin, starosta obce 

IČO:  00327891 

 DIČ :  2021296684 

Web:  www.trnkov.sk 

e-mail:  ocu.trnkov@gmail.com 

 

Kontaktná osoba poverená realizáciou prieskumu trhu: Ing. Monika Ivanová 

Adresa: Ing. Monika Ivanová, Hraničná 4716, 058 01 Poprad 

Telefón: 0907 353 952 

Elektronická pošta: abizsro@gmail.com  

 

 

2. Predmet zákazky: na poskytnutie služby s názvom: „Kanalizácia a rozšírenie ČOV v obci 

Trnkov – stavebný dozor“ pre projekt s názvom: „Kanalizácia a rozšírenie ČOV v obci Trnkov“ 

 

Opis predmetu zákazky: predmetom zákazky je výkon činností stavebného dozoru. 

 

Povinnosti stavebného dozoru, rozsah pôsobnosti: 

a) oboznámenie sa s podkladmi, podľa ktorých sa pripravuje realizácia stavby, najmä s 

projektom, s vyjadrením stavebného úradu, 

b) odovzdanie staveniska zhotoviteľovi stavby a zabezpečenie zápisu o odovzdaní staveniska, 

c) kontrola postupu prác a dodržiavanie podmienok v nadväznosti na projektovú dokumentáciu a 

platné technické normy a predpisy o vykonávaných prácach, 

d) odsúhlasovanie prípadných dodatkov a zmien projektu, ktoré nezvyšujú náklady stavebného 

objektu, nepredlžujú lehotu výstavby a nezhoršujú parametre stavby. Ostatné dodatky a zmeny 

predkladať s vlastným vyjadrením investorovi, 

e) zabezpečovanie prípadných zmien vznesených investorom počas realizácie diela, 

f) kontrola čerpania investičných prostriedkov a bezodkladné informovanie investora o všetkých 

predpokladaných zmenách a závažných skutočnostiach, 

http://www.trnkov.sk/
mailto:ocu.trnkov@gmail.com
mailto:abizsro@gmail.com


 
 

g) kontrola vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovaných podkladov, ich súladu s 

podmienkami zmlúv a ich predkladanie investorovi na likvidáciu, 

h) kontrola tých časti dodávok, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú 

neprístupnými, 

i) spolupráca s pracovníkmi projektanta vykonávajúcimi autorský dozor realizovaných prác a 

dodávok v súlade s projektom, 

j) kontrola, či zhotovitelia vykonávajú predpísané skúšky materiálov, konštrukcií a prác, 

kontrola ich výsledkov a vyžadovanie dokladov, ktoré preukazujú kvalitu vykonaných prác a 

dodávok (atesty, protokoly, a pod.), 

k) kontrola stavebných a montážnych denníkov v súlade s podmienkami zmlúv, 

l) kontrola prevzatia a uskladnenia dodávok na stavenisku, 

m) v priebehu výstavby príprava podkladov pre záverečné hodnotenie stavby, účasť na konaní o 

odovzdaní a prevzatí, 

n) kontrola odstraňovania vád a nedorobkov zistených pri preberaní v dohodnutom termíne, 

o) spolupráca s investorom pri uplatňovaní požiadaviek vyplývajúcich z kolaudačného konania, 

p) koordinácia prác a dodávok medzi dodávateľmi, organizačné zabezpečenie povinností 

investora pri individuálnom a komplexnom vyskúšaní a účasť na týchto skúškach, 

q) účasť na skúšobnej prevádzke,  

r) kontrola dokladov o výrobkoch a materiáloch použitých na stavbe, 

s) kontrola dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby, 

t) kontrola komplexnosti plánov užívania stavby, 

u) kontrola vypratania staveniska zhotoviteľom, 

v) odovzdávanie stavby objednávateľovi, 

w) vypracovanie záverečného technicko-ekonomického hodnotenia stavby. 

x) Zúčastniť sa kolaudačného konania 

 

Výška stavebného diela je cca 570 000 EUR bez DPH. 

Termín realizácie stavebných prác je max. 10 mesiacov. 

 

Kódy CPV: 
71520000-9 - Stavebný dozor 

 

 

3. Miesto dodania predmetu zákazky:  
Obec Trnkov 

 

4. Lehota dodania predmetu zákazky: 
  Počas realizácie stavebných prác 

 

 

5. Cena a spôsob určenia ceny: 
Uchádzač stanoví pevnú ponukovú cenu na celý predmet zákazky. Ponuková cena musí zahŕňať 

všetky náklady spojené s predmetom zákazky. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, túto 

skutočnosť uvedie vo svojej ponuke.  

6. Obsah a spracovanie ponuky: 

- uchádzačom sa rozumie hospodársky subjekt, ktorý predložil ponuku; 

- záujemcom sa rozumie hospodársky subjekt, ktorý má záujem o účasť vo verejnom 

obstarávaní. 

 

7. Predložená ponuka musí obsahovať: 
- konečnú cenu  za poskytnutú službu na celý predmet zákazky s DPH; 

- konečnú cenu  za poskytnutú službu na celý predmet zákazky bez DPH; 

- sadzbu a výšku DPH; 

- v prípade ak uchádzač nie je platcom DPH o tomto upovedomí v svojej ponuke.   

 



 
 

8. Lehota na predloženie ponuky:   
Uchádzač predloží ponuku najneskôr dňa 30.07.2024 do 09:00 hod. 

 

9. Miesto a spôsob predloženia ponuky:  

Ponuka bude predkladaná prostredníctvom elektronickej platformy JOSEPHINE ako bola 

doručená táto výzva). Doklady a dokumenty odporúčame predložiť  sken v pdf formáte. 
 

 

10. Pokyny na zostavenie ponuky: 

Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

a) Identifikačné údaje uchádza (obchodné meno a sídlo, IČO, DOČ, telefón e-mail.) s uvedením 

predmetu zákazky, na ktorý sa ponuka predkladá (možnosť predloženia aj prílohy č. 1) 

b) Cenová ponuka na predmet zákazky (cenovú ponuku je potrebné uviesť do prílohy č . 1 –

Cenová ponuka). 

 

11. Lehota viazanosti ponúk: 1 rok odo dňa predloženia ponuky 

 

 

12. Financovanie predmetu zákazky a platobné podmienky 
Predmet zákazky bude financovanýz rozpočtu vyhlasovateľa a z Programu rozvoja vidieka 2014 

– 2020, opatrenie 7 – Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach, podopatrenia 7.2 

– Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov 

infraštruktúr malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor 

energie, výzva číslo: 66/PRV/2023, Projekt - Kanalizácia a rozšírenie ČOV v obci Trnkov. 

 

 

13. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  

a) Všetky náklady spojené s prípravou a predložením ponuky účasťou vo verejnom obstarávaní 

znáša uchádzač, bez akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez 

ohľadu na výsledok verejného obstarávania. 

b) V prípade, ak predpokladaná hodnota zákazky (vypočítaná ako aritmetický priemer 

predložených ponúk) nebude rovná alebo vyššia ako 10 tis. Eur, verejný obstarávateľ si 

vyhradzujem právo určiť úspešného uchádzača z tohto prieskumu trhu, t.j. uzavrie zmluvu 

s uchádzačom ktorý predloží najnižšiu cenu v Eur s DPH za predmet zákazky. 

c) V prípade, ak predpokladaná hodnota zákazky (vypočítaná ako aritmetický priemer 

predložených ponúk) bude rovná alebo vyššia ako 10 tis. Eur, verejný obstarávateľ bude 

postupovať v zmysle platnej legislatívy. 

 

Príloha č. 1 – Cenová ponuka  

 

V Trnkove, dňa: 22.07.2024 

 
.............................................................. 

Ing. Monika Ivanová 

osoba poverená verejným obstarávaním 

 

 


